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Corporation de la municipalité de La Nation
Procés-verbal, Réunion de Conseil Extraordinaire

Neo de la réunion : 2024-19

Date : le 30 septembre 2024
Heure : 16 h 30
Endroit : Centre Communautaire de Caledonia, 6900 Chemin de

Comté 22, St-Bernardin

Présence des Francis Briére, Tim Stewart, Raymond Lalande, Daniel
membres du Conseil Boisvenue, Marjorie Drolet

Absents Alain Mainville, Danik Forgues

Présence du personnel Aimée Roy, Greffiere, Marc-Olivier Gratton, Ingénieur Civil, Julie
municipal Langlois-Caisse, Assistante administrative, Pierre Leroux, DG

Présence d’invités Eric Leroux, Surintendant du drainage
Monica Shade, Ingénieur, Shade Group Inc.

Président: Francis Briére, Maire

Préparé par: Julie Langlois-Caisse, Assistante administrative

Révisé par: Aimée Roy, Greffiére

Video: L'enregistrement de la réunion est disponible pour visionnement sur la
Chaine YouTube de La Nation

1. Appel de présences
Résolution: 321-2024

Proposé par: Daniel Boisvenue
Appuyé par Marjorie Drolet



© N o g b

10.
11.
12.

13.

Adoptée

Additions et modifications
Adoption de I’ordre du jour
Résolution: 322-2024

Proposé par: Raymond Lalande
Appuyé par Tim Stewart

Qu’il soit résolu que l'ordre du jour soit accepté incluant les modifications
apportées séance tenante, le cas échéant.

Adoptée

Déclaration d’intérét pécunier

Adoptions de procés-verbaux du Conseil
Présentations, délégations et pétitions

Items par consentement

Rapports des départements et des comités du Conseil

8.1  Rapport de I'ingénieur, Drain municipal Calédonia Creek, Shade
Group Inc.

Rapports d’'un enquéteur ou de I’'Ombudsman
Avis de motion

Résolutions

Réglements

12.1 Reglement #122-2024 Pour adopter le rapport de I'ingénieur pour le
Drain Municipal Calédonia Creek

Résolution: 323-2024

Proposé par: Tim Stewart
Appuyé par Daniel Boisvenue

Qu'il soit résolu que le Conseil adopte le réeglement numéro 122-2024,
portant sur le rapport de l'ingénieur sur le drain municipal Calédonia
Creek, en premiére et deuxieme lecture.

Adoptée

Rapports concernant des nouveaux dossiers



14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

Autres dossiers présentés par les membres du Conseil
Consultations publiques et audiences

Annonces

Discussions stratégiques

Huis clos

Réglement pour confirmer les procédures du Conseil
Résolution: 324-2024

Proposé par: Marjorie Drolet
Appuyé par Daniel Boisvenue

Qu’il soit résolu que le réglement no 127-2024, pour confirmer les procédures du
Conseil a sa réunion extraordinaire du 30 septembre 2024, soit lu et adopté en
1re, 2e et 3e lecture.

Adoptée

Avis de réunion publique
Ajournement
Résolution: 325-2024

Proposé par: Raymond Lalande
Appuyé par Tim Stewart

Qu'il soit résolu que la présente réunion soit ajournée a 17h33.

Adoptée



